
^Ω №

О составе стипендиальных комиссий ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России по программам высшего образования, по программам 

среднего профессионального образования

На основании пунктов 1.7. и 1.8. Положения о порядке назначения в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Волгоградский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации 
государственной академической стипендии и (или) государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 
стипендии аспирантам, ординаторам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
выплаты стипендии слушателям подготовительного отделения, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и 
иных стипендий, утвержденного приказом ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России от 22.12.2020 № 1559-КО (в редакции приказов                   
от 09.04.2021 № 434-КО и от 06.12.2022 № 1962-КО) для назначения 
государственной академической и государственной социальной стипендии

п р и к а з ы в а ю :

1 . Утвердить состав стипендиальной комиссии лечебного факультета 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2 . Утвердить состав стипендиальной комиссии педиатрического 
факультета согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3 . Утвердить состав стипендиальной комиссии стоматологического 
факультета согласно приложению 3 к настоящему приказу.

08.09.2025                                                                                                                      1564-КО



Блинцова Лариса Анатольевна
53-23-48

4 . Утвердить состав стипендиальной комиссии фармацевтического 
факультета согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5 . Утвердить состав стипендиальной комиссии медико-биологического 
факультета согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить состав стипендиальной комиссии Института общественного 
здоровья согласно приложению 6 к настоящему приказу.

7. Утвердить состав стипендиальной комиссии при деканате по работе с 
иностранными студентами согласно приложению 7 к настоящему приказу.

8. Утвердить состав стипендиальной комиссии колледжа ВолгГМУ 
согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 
России от 10.09.2024 № 1475-КО «О составе стипендиальной комиссии 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России по программам высшего 
образования, по программам среднего профессионального образования».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
учебного управления Блинцову Л.А.

Проректор по 
образовательной 
деятельности 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России Д.В.Михальченко⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 607d2245e0f65da99c442be36c71b8c1e8de3fbf
Владелец Михальченко Дмитрий Валерьевич
Действителен с 25.12.2024 по 20.03.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии лечебного факультета

Фёдорова
Ольга
Валентиновна

- декан лечебного факультета, председатель 
комиссии;

Вершинин 
Евгений 
Геннадьевич

- заместитель декана лечебного факультета;
секретарь комиссии;

Науменко 
Антон 
Евгеньевич

- заместитель декана лечебного факультета;

Шатилова
Юлия 
Александровна

- заместитель декана лечебного факультета;

Голоденко 
Анастасия 
Павловна

- студентка лечебного факультета, 
представитель студенческого совета;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии педиатрического факультета

Малюжинская
Наталья
Владимировна

- декан педиатрического факультета, 
председатель комиссии;

Полякова
Ольга 
Владимировна

- заместитель декана педиатрического 
факультета, секретарь комиссии;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации;

Мискин
Александр
Евгеньевич

студент педиатрического факультета, 
представитель студенческого совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии стоматологического факультета

Македонова 
Юлия 
Алексеевна

- декан стоматологического факультета, 
председатель комиссии;

Огонян
Елена 
Александровна 

- заместитель декана стоматологического 
факультета, секретарь комиссии;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации;

Агаева 
Сабина 
Шариф кызы

- студентка стоматологического факультета, 
представитель студенческого совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии фармацевтического факультета

Сиротенко 
Виктор 
Сергеевич

- декан фармацевтического факультета, 
председатель комиссии;

Князева
Юлия 
Сергеевна

- заместитель декана фармацевтического 
факультета, секретарь комиссии;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;

Прокофьева
Мария
Сергеевна

- студентка фармацевтического факультета, 
представитель студенческого совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии медико-биологического 
факультета

Дьяченко
Тамара
Сергеевна 

- декан медико-биологического факультета, 
председатель комиссии;

Пименова 
Екатерина 
Владимировна

- заместитель декана медико-биологического 
факультета, секретарь комиссии;

Букатин 
Михаил
Владимирович

- руководитель направления подготовки 
бакалавриата и магистратуры «Биология»;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;

Фролов 
Евгений 
Максимович

- студент медико-биологического факультета, 
специальности «Биотехнические системы и 
технологии», представитель студенческого 
совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко

Аджиенко 
Всеволод
Леонидович 

- директор Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, председатель комиссии;

Соболева 
Светлана
Юльевна

- заместитель директора Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко 
по направлению подготовки бакалавриата и 
магистратуры «Менеджмент», секретарь 
комиссии;

Волчанский
Михаил
Евгеньевич

- заместитель директора Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко 
по направлению подготовки бакалавриата 
«Социальная работа», по специальности 
«Клиническая психология»;

Чернявская
Ольга
Александровна

- заместитель директора Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко 
по специальности «Медико-профилактическое 
дело»;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;

Агафонова 
Дарья 
Алексеевна

- студент Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, специальности «Медико-
профилактическое дело», представитель 
студенческого совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии при деканате по работе с 
иностранными студентами

Пузикова 
Алла 
Владимировна

- и.о декана по работе с иностранными 
студентами, председатель комиссии;

Малолеткова 
Анна 
Алексеевна

заместитель декана по работе с иностранными 
студентами, секретарь комиссии;

Фурсик
Денис
Иванович

- заместитель декана по работе с иностранными 
студентами;

Федоров 
Сергей 
Викторович

заместитель декана по работе с иностранными 
студентами;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

- председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников 
здравоохранения Российской Федерации;

Али Ахмед 
Мохсен Ахмед

- студент факультета по работе с иностранными 
студентами по специальности Лечебное дело, 
представитель студенческого совета.

08.09.2025       1564-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав стипендиальной комиссии колледжа ВолгГМУ

Тихонова 
Елена 
Николаевна

- директор колледжа ВолгГМУ, председатель 
комиссии;

Нефедова 
Татьяна 
Геннадьевна

- начальник отдела воспитательной работы, 
секретарь комиссии;

Егорова 
Анастасия 
Александровна

- руководитель специальностей «Стоматология 
ортопедическая», «Стоматология 
профилактическая», «Фармация»;

Бармина 
Татьяна 
Викторовна

- руководитель специальностей «Сестринское 
дело», «Лечебное дело»;

Чернышева
Ирина 
Валерьевна

Ларионова 
Ксения 
Максимовна

-

-

председатель первичной профсоюзной 
организации ФГБОУ ВолгГМУ Минздрава 
России профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации;

студентка колледжа ВолгГМУ, специальности 
«Лечебное дело», представитель студенческого 
совета.

08.09.2025       1564-КО


